
Smlouva o nákupu zboží a služeb a 
podmínkách užívání tankovacích karet

Smluvní strany:
AXIGON a.s.
IČ: 649 49 320
se sídlem: Praha 6, Výtvarná 1023/4, PSČ 161 00
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3746 

(dále jen „AXIGON" na straně jedné) 

a

Odborný léčebný ústav Paseka, p.o.
IČ: 00849081
se sídlem: Paseka 145, 78397 Paseka
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 947 
(dále jen „Klient" na straně druhé)

uzavřely ve smyslu § § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ") 
kupní smlouvu tohoto obsahu (dále jen „Smlouva"):

I.
Předmět smlouvy

1. Klient objednává u společnosti AXIGON a.s., se sídlem: Výtvarná 1023/4, 161 00 Praha 6, IČO: 
64949320, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3746 
(dále jen „AXIGON"), služby AXIGONU podle specifikace v této smlouvě, a to za podmínek 
stanovených v souladu s ustanovením § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb. Všeobecnými obchodními 
podmínkami společnosti AXIGON a.s. k tankovacím kartám a službám nákupní aliance (dále jen 
„VOP"), které jsou součástí této smlouvy a stanoví podrobně práva a povinnosti ze smluvního vztahu 
uzavřeného mezi klientem a AXIGONEM.

2. Předmětem Smlouvy a VOP je závazek AXIGONU umožnit Klientovi prostřednictvím Karet nákup zboží 
a služeb od AXIGONU, a to u vybraných partnerů, kterými jsou společnost Shell Czech Republic a.s., 
IČO: 15890554, se sídlem Antala Staška 2027/79, Praha 4, a (nebo) společnost ČEPRO, a.s., IČO: 
60193531, se sídlem Dělnická 213/12, Praha 7, a (nebo) společnost Innogy, s.r.o., IČO: 25115171, se 
sídlem Limuzská 3135/12, Praha 10 (dále jen „Partneři"), či u vybraných obchodních míst, stanovení 
podmínek používání Karet určených pro bezhotovostní odběr zboží a služeb u Partnerů a ve 
vybraných obchodních místech akceptujících takové Karty a podmínky pro úhradu zboží a služeb 
zakoupených prostřednictvím těchto Karet. Obchodní místa akceptující Karty jsou vymezena na 
webových stránkách Partnerů. Předmětem Smlouvy je dále úprava podmínek členství v nákupní 
alianci AXIGON a možnost využívat další výhody vymezené v čl. 11 VOP.

Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3746, IČ: 64949320

AXIGON a.s. 
Výtvarná 1023/4 
161 00, Praha 6 
Česká republika

t: +420 491 435 411 
f: +420 491 435 419 
info@axigon.cz 
vwnv.axigon.cz

mailto:info@axigon.cz


3. Na základě Smlouvy a VOP se AXIGON zavazuje, že Klientovi umožní prostřednictvím Karet 
bezhotovostní nákup zboží a služeb od AXIGONU, a to u Partnerů či u vybraných obchodních míst 
akceptujících tyto Karty, a to v souladu s příslušnými smlouvami, které AXIGON uzavřel nebo uzavře 
s Partnery či obchodními místy, a Klient se zavazuje na základě AXIGONEM vystavené faktury dle čl. 
9 VOP zaplatit AXIGONU kupní cenu dle čl. 4 VOP za zboží a služby, které nakoupil prostřednictvím 
Karet. AXIGON se zavazuje předat Klientovi Karty tak, aby Klient v obchodních místech akceptujících 
Karty měl jejich prostřednictvím možnost bezhotovostně nakupovat zboží a služby za podmínek 
sjednaných ve Smlouvě a VOP. Klient se zavazuje dodržovat podmínky pro používání Karet stanovené 
ve Smlouvě a VOP. Vlastnické právo k veškerému zboží a službám odebraným prostřednictvím Karet 
nabývá nejprve AXIGON od Partnera či obchodního místa a následně AXIGON bezprostředně poté je 
prodává Klientovi. Klient nabývá vlastnické právo od AXIGONU k veškerému zboží a službám 
okamžikem jejich odebrání prostřednictvím Karet od Partnera či obchodního místa.

4. Klient je uzavřením Smlouvy zavázán k plnění podmínek Smlouvy a VOP včetně placení závazků z 
těchto vztahů a k zaplacení Ceny Služeb za každé období trvání Smlouvy. Podmínkou využívání Služeb 
je zaplacení Ceny Služeb Klientem řádně a včas.

II.
Platnost a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem připsání sjednané Ceny Služeb, 5793 Kč včetně DPH 
(sovy: pšt tisíc sedm set devadesát tři korun českých) ve prospěch bankovního účtu AXIGONU. 
Smlouva se uzavírá na 12 měsíců a prodlužuje dle VOP. Nabytím účinnosti smlouvy vzniká klientovi 
nárok na plnění ze strany AXIGONU, zejména vydání tankovacích karet.

2. Klient je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět i bez udání důvodu písemnou výpovědí. Smlouva 
zaniká doručením výpovědi a neběží tak zde ve smyslu ustanovení § 1998 odst. 2 OZ žádná výpovědní 
doba.

3. AXIGON je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět pouze v případě podstatného nebo opakovaného 
porušení této Smlouvy nebo VOP Klientem. Výpovědní lhůta v těchto případech činí 15 (patnáct) dnů 
od doručení výpovědi Klientovi.

4. Odstoupení a výpověď musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně na její sjednanou 
emailovou adresu nebo poštou na její doručovací adresu. Tato Smlouva také automaticky zaniká, 
dojde-li k jejímu ukončení dle VOP.

5. Ukončením platnosti Smlouvy není Klient zbaven povinnosti vyrovnat všechny závazky vzniklé v 
souvislosti s vydáním a používáním Karet.

Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3746, IČ: 64949320

AXIGON a.s. 
Výtvarná 1023/4 
161 00, Praha 6 
Česká republika

t: +420 491 435 411 
f: +420 491 435 419 
info@axigon.cz 
vwnv.axigon.cz

mailto:info@axigon.cz


Aax I G O N

VI.
Ceny a slevy

1. Podmínky, týkající se kupní ceny, slev a platebních podmínek jsou podrobně upraveny ve VOP. Využití 
slev není podmíněno žádnými minimálními odběry pohonných hmot ze strany Klienta.

VII.
Zvláštní ujednání pro odběry CNG

1. Pro vyloučení veškerých pochybností o informovanosti klienta při používání tankovacích karet na 
odběr CNG klient výslovně prohlašuje a poskytnutím jistoty stvrzuje, že:

a. se seznámil s Návodem k plnění nádrže CNG, který je součástí VOP jako příloha,
b. a současně jsou s Návodem k plnění nádrže CNG seznámeny všechny osoby, které plněním nádrží 
pověří (např. zaměstnanci), a současně
c. si je vědom, že odpovídá za veškeré škody na majetku Partnerů a třetích osob, které vzniknou 
neodborným zásahem či manipulací v průběhu plnění vozidla (např. utržení hadice s plnicí 
koncovkou).

V Praze dne 28.8.2018 V U lt C t Dne. 1 9 - 09-  2018

Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3746, IČ: 64949320

AXIGOU a.s. 
Výtvarná 1023/4 
161 00, Praha 6 
Česká republika

t: +420 491 435 411 
f: +420 491 435 419 
info@axigon.cz 
VA7w.axigon.cz

mailto:info@axigon.cz

